PORTARIA Nº 90- CPCS/UFMS, DE 3 DE JULHO DE 2025.

O DIRETOR DO CÂMPUS DE CHAPADÃO DO SUL da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o art. 13, caput, inciso
XVIII, do Regimento Geral da UFMS, resolve:

1. Fica constituída a Comissão para Elaboração do Planejamento Estratégico do
Programa de Pós-Graduação em Agronomia, com a finalidade de elaborar o planejamento
estratégico do Programa para o quadriênio 2025-2028, conforme os critérios e diretrizes
estabelecidos na ficha de avaliação da área pela CAPES.

2. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

- CID NAUDI SILVA CAMPOS – Presidente;

- CHARLINE ZARATIN ALVES;

- LARISSA PEREIRA RIBEIRO TEODORO;

- PAULO EDUARDO TEODORO; e

- RITA DE CÁSSIA FELIX ALVAREZ.

WALLACE DA SILVA DE ALMEIDA.

Documento assinado eletronicamente por Wallace da Silva
de Almeida, Diretor(a), em 03/07/2025, às 22:56, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5722034 e o código CRC FA2E3B6D.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CÂMPUS DE CHAPADÃO DO SUL
Avenida Engenheiro Douglas Ribeiro Pantaleão, nº 5167

Fone: (67) 3562-6348/6300
CEP 79560-000 - Chapadão do Sul - MS

04/07/2025, 08:25 SEI/UFMS - 5722034 - Portaria de Pessoal

file:///C:/Users/paulo.teodoro/Downloads/Portaria_de_Pessoal_5722034.html 1/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23455.000004/2025-10 SEI nº 5722034

04/07/2025, 08:25 SEI/UFMS - 5722034 - Portaria de Pessoal

file:///C:/Users/paulo.teodoro/Downloads/Portaria_de_Pessoal_5722034.html 2/2